院培〔2024〕15 号

关于举办工程招标投标改革与实务培训班的通知

各有关单位：

工程招标投标制度在维护国家利益和社会公共利益、规

范建筑市场行为、提高投资效益、促进廉政建设等方面发挥

了重要作用。为更好地学习宣传全国住房城乡建设工作会议

精神，推动《住房城乡建设部关于进一步加强房屋建筑和市

政基础设施工程招标投标监管的指导意见》《住房城乡建设

部办公厅关于取消工程建设项目招标代理机构资格认定加

强事中事后监管的通知》和今年 3 月新发布的《招标投标领

域公平竞争审查规则》落实，进一步提高建筑市场监管部门

和相关建筑企业工程招标投标工作管理水平，全国市长研修

学院（住房和城乡建设部干部学院）决定于 5 月下旬在苏州

举办“工程招标投标改革与实务培训班”。现将有关事项通

知如下：

一、培训内容

（一）《关于进一步加强房屋建筑和市政基础设施工程

招标投标监管的指导意见》及相关法规解析；

（二）《关于严格执行招标投标法规制度进一步规范招

标投标主体行为的若干意见》解析；

（三）《招标投标领域公平竞争审查规则》解析；

（四）《招标投标法》修法要点解读；

（五）工程总承包项目招标活动应关注的相关法律问题；

（六）工程招投标监管工作中的经验和做法；

（七）招投标信息化建设。

二、培训对象

各级地方住房城乡建设主管部门工程招标投标监管机

构有关工作人员、工程招标代理机构、工程项目咨询企业及

有关行业协会人员。

三、培训时间、地点

时间：2024 年 5 月 21 日—25 日（21 日全天报到，25

日疏散）

地点：苏州市（具体地点详见报到通知）

四、其他事项

（一）培训班结束颁发全国市长研修学院（住房和城乡

建设部干部学院）结业证书，共计24学时。

（二）培训费 2200 元/人（含师资费、场租费、资料费、

结业证书费、3 天培训期间的餐费等），住宿统一安排，费

用自理。可在报到当日交纳现金或刷卡，也可在开班前汇入

全国市长研修学院账号（详见报名回执表），注明：“招投

标培训班”，并于报到时提供转账凭证。

附件：

工程招标投标改革与实务培训班报名回执表

注：此表不够，可自行复制；如时间紧迫，可电话、传真报名。

单位名称

通讯地址

姓 名 性别 职务职称 手 机 单住 合住

单位发票名称

纳税人识别号或单位社

会信用代码
（必填）

邮 箱 （必填）

付款方式 银行汇款 □ 现场刷卡 □ 现金 □

指定收款

账 户

账户：全国市长研修学院

银行账号：0200 0042 0901 4437 125

开户行名称：工商银行北京和平里支行

注：请在汇款单上注明参加“工程招标投标改革与实务培训班”。

备 注

1.邮箱必填，用于收取培训费电子发票和报到通知。

2.此表不够，可自行复制。
3.报名表发至邮箱：gongchengbu611@163.com